
Posudek diplomové práce Markéty Hrodkové "Sociální práce a sociokulturní 
animace v Aulách třetího věku v Santiago de Compostela" 

V průběhu svého zahraničního studijního pobytu v rámci programu Erasmus se autorka 
zaměřila na práci se seniory v jedné ze španělských provincií (Galícii) a kromě teoretického 
popisu služeb provedla i empirické šetření mezi klienty konkrétního typu služby - Auly 
třetího věku. Stručně autorka srovnává španělský model s obdobnými typy služeb v České 
Republice. Vzhledem k populačnímu vývoji je téma služeb pro seniory vysoce aktuální jak 
ve Španělsku tak v České Republice. 

Téma vzhledem k vysoce potřebné potřebné okrajové irelevantní 
současným potřebám 

oboru 
Téma vzhledem zvoleno téma je příl iš téma mohlo být širší předkladatel i 
k možnostem adekvátně rozsáhlé chyběla 

zpracovatele možnost 
adekvátně téma 
uchopit 

Typ práce teoretická kompilační srovnávající empirická 
systémy 

Rozsah práce přiměřený nedostatečný příliš velký 
Struktura práce vyvážená nevyvážená s chybějícími s chybějícími 

významným i daty 
teoriemi 

Schopnost formulovat výborná dobrá nejasné vlastní 
vlastní názory/ nejasná 
názory/východiska východiska 
Stylistika přiměřená šroubovité vyjadřování příliš 

vyjadřování hovorové 
Gramatika správná s ojedinělými s množstvím chyb 

chybami 
Úprava textu přiměřená přijatelná nepr·ehledná 
Práce s literaturou přiměřená zbytečně mnoho málo citované 

citací! citace literatury 
zbytečně dlouhé 

Využívání zahraniční přiměřené citací z cizí citace z cizí 
literatury literatury je I iteratury chybí 

min i mum 
Zpracování přehledu správné s menšími se závažnými 
pramenů nedostatk~ nedostatky 
Formulace hlavního jasná není zcela jasná chybí 
problému/ výzkumné 
otázky 
Formulace hypotéz přiměřená hypotézy se hypotézy nejsou hypotézy nelze 

překrývají formulovány testovat 
jednoznačně 

Metody zvolené použita jedna daly se užít metody nejsou 
adekvátně, metoda, je adekvátnější zvoleny 
použito více adekvátní metody adekvátně 

metod 
Zpracování dat kvantitativní, kvalitativní kvantitativní, 

statistické třídění prvního 
stupně 



Praktická využitelnost vysoká dobrá nejasná 
výsledků 

Naplnění cíle práce cíl splněn cíl splněn cíl se nepodařilo 
částečně naplnit 

Hodnocení výborně velmi dobře dobře nevyhovuje 

Jiné připomínky: 
Autorka maximálně využila možnosti studijního pobytu pro svojí diplomovou práci. Přestože se 
pohybovala v cizojazyčném prostředí. podařilo sejí provést kvalitní sondu spokojenosti klientú dané 
služby včetně následného pečlivého zpracování. Současně se pokusila o kritické porovnání obdobného 
typu služeb u nás. Přes dílčí formální nedostatky (citace, grafy) navrhuji hodnocení výborně. 

Otázky k obhajobě: 
Které z vašich pracovních tezí se potvrdily a které nikoliv? 
Shnlte nejdúležitější rozdíly mezi španělskými Aulami třetího věku a obdobn)'m typem služeb II nás. 
Které prvky práce v Aulách by se mohly/měly stát inspirací pro naše podmínky? 

Datum: 10.1.2008 Podpis: 


